ΕΩΤῷ Νεκταρίου quidam Tat-
so Ciliciæ oriundus, vir Senatorij
ordinis, Constantinopoli degebatur. Qui
cum in patriam reverti jam pararet,
adit Diodorum Episcopum Tarsi, vel-
ut latus epistolas, si quas ille Tatsum
scribere voluisse. Forte tum Diodorus
secum ipse tacitus agitabat, quisham
potissimum eligendus esset ad eam
ordinationem, quæ tanta ambitione cele-
brabatur. Qui Nectarium conspicatus,
cum Episcopatu dignum esse censuit.
Statimque in intimo mentis recessu suff-
fragium suum ei contulit: canitatem viri,
vultumque sacerdotio dignum, & morum
suavitatem considerans. Itaque
tanquam alterius negotii causâ, cum
ad Episcopum Antiochensem deduxit;
multisque laudibus prosecutus, oravit
Episcopum, ut illum suffragio suo ad-
juvaret. Ille vero in tanti momenti
negotio, ubi multi illustres viri eligendi
proponebantur, Diodori suffragium de-
risit. Nihilominus evocatum ad se
Nectarium, aliquantulum temporis op-
periri jussit. Haud multo post, cum
Imperator mandasset Episcopis, ut no-
mina eorum quos quisque Episcopatu dignos
judicaret, in charta perscriberent,
unumque ex omnibus eligendi
facultatem sibi ipse reservasset, alij qui-
dem aliorum nomina perscripserunt.
Antiochenis autem Ecclesiæ Antistes
scriptit & ipse eos quos voluit: omni-
um tamen postremum adjecit Necta-
rium in gratiam D. odori. Imperator
igitur perfecto indiculo eorum qui in-
scripti fuerant, substitit in Nectario.
Et intenta mentis acie, secum ipse con-
sultabat, digito in postremum vocabu-
lum impresso. Rursusque ad caput re-
versus, cum cunctos ordine percucurris-
set, Nectarium elegit. Tum vero admiratio omnes invasit: quarebantque,
quis & unde esset Nectarius ille, &
quod vitæ genus sectaretur? Cumque
didicissent, ne sacro quidem lavacro
cum initiatum esse, inopinatum Principis
judicium eo amplius mirabantur.
Ignorabata autem istud, ut opinor, etiam

XXX

GRATIANUS
& THEODOSIUS.

714

Sozomeni Historiae

Diodorus. Neque enim si dicitur, Aulus esset unquam viro nondum initia-
to sacerdotij suffragium date. Sed ut
verisimile est, virum jam canum, pri-
dem baptizatum fuisse existimabat. Ve-
rum hæc non sine Dei nutu evenere.
Siquidem Imperator, postquam eum
baptismi expertem esse inclexisset, in
eadem sententia permanuit, multis licet
Episcopis refragantibus. Postquam ve-
to universi cesserunt, & Imperatoris sen-
tentiam suffragio sua comprobaverunt,
baptizatus est: & adhuc Neophyti ueste
indutus, communis totius Concilij cal-
culo Episcopus Constantinopolis renun-
ciatur. Multi porro crediderunt hæc
ita ab Imperatore gesta esse, Deo id illi
mandante ac præcipiente. Sed utrum
id verum sit, necne, certo equidem af-
firmare non possum. Mihi tamen ipse
persuaserim, non sine Divina providen-
tia id actum esse, dum & ordinationis
illius miraculo considero, & ex iis quaे
consecuta sunt animadverto, Deum
mansuetissimo & optimo atque hone-
stissimo viro hunc Episcopatum confer-
re voluisse. Et hæc quidem in ordina-
tione Nestorii ita gesta sunt, ut auditio-
ne accepi.